1

第１７１回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和元年１０月９日（水）１４時１０分～１５時１５分
場 所 大会議室
出席者数 ４４名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

総長補佐から、補佐会の報告があった。
３．その他の報告

（１）令和元年度第２回国公立大学薬学部長会議について

研究科長から、１０月４日（金）に開催された会議内容等について報告があった。

（２）２０２０年度進学選択について

教務委員長から、２０２０年度進学選択について説明があった。

（３）第１０５回薬剤師国家試験について

教務委員長から、大学を通して出願する際の願書交付等の日程について説明があった。
（４）ホームカミングデイの開催について

研究科長から、１０月１９日（土）に第１８回ホームカミングデイが開催予定である

旨の説明があった。
（５）その他

・薬学部ＨＰでの教室紹介における職名の特任明記について

研究科長から、職名における特任明記について、薬学部ＨＰの教室紹介で特任を明

記した旨の報告があった。

・研究・教育年報（第２３巻）のウェブサイト掲載について

研究科長から、第２３巻をウェブサイトに掲載した旨の報告があった。

・学生の情報セキュリティ教育の実施について

事務長から、１０月１日（火）より開始される学生を対象とした情報セキュリティ

教育について、学生に対して受講するよう指導いただきたい旨の依頼があった。
・東京大学グローバル・アドバイザリー・ボードの開催について

事務長から、１０月２日（水）に総合研究棟１０階大会議室で総長主催の東京大学

グローバル・アドバイザリー・ボードが開催された旨の報告があった。

＜協議事項＞
１．「免疫・微生物学教室」准教授候補者の選考について

研究科長から、選考委員会について報告があった後、選考資料を回覧し、専任准教授以

上による選挙を行い、准教授候補者が選出された。
２．「生理化学教室」特任講師候補者の選考について

 2

研究科長から、選考委員会について報告があった後、選考資料を回覧し、専任講師以上

による選挙を行い、特任講師候補者が選出された。
３．「機能病態学教室」講師候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考内規について説明があった後、投票を実施し、選考委員４名が選出

された。

４．人事等について
（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

５．２０１９年度学内委員会委員について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

６．非常勤講師の委嘱について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

７．令和２年度授業日程等について

  教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

８．２０２０年度時間割について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

９．学部学生の休学について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

10．学生交流覚書更新（イエテボリ大）について

国際交流委員長から説明があった後、諮られ承認された。

11．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14．薬学部研究員の辞退について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

15．東京大学特別研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

16．その他

・UTokyo Amgem Scholars Program 2019 について、担当教員から、プログラムにつ

いての説明及び応募依頼があった。

以  上